
 

 

_______________________________________________________________________ 
Publicada no Diário Oficial da União nº 80, Seção 1, pág. 3, de 25 de abril de 2012. 

 

PORTARIA ANAC Nº 762/SIA, DE 23 DE ABRIL DE 2012. 

Designa servidores para exercer as prerrogativas 

de Inspetor de Aviação Civil (INSPAC).  

 

O SUPERINTENDENTE DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA DA 

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL – ANAC, no uso das atribuições que lhe confere o art. 

41 do Regimento Interno, alterado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro de 2009, publicada no 

Diário Oficial da União no dia 21 de setembro de 2009, e tendo em vista o disposto na Portaria nº 2.442, 

de 30 de dezembro de 2010:  

 

RESOLVE: 

Art.1º Designar como Inspetores de Aviação Civil (INSPAC), por terem concluído de forma 

satisfatória a Capacitação de Treinamento em Local de Trabalho (TLT), conforme exigência da Portaria 

supracitada, os servidores:  

 

Nome Área  
 

MARCELA MOTTA DE OLIVEIRA INFRA 

MARCIAL ALEXANDRE MARAZZO DA SILVA 

(GTCA/GENG) 

 

INFRA 

MENOTTI ERASMO DA SILVA MACHADO 

(GFIS) 

INFRA 

  

 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação em Boletim de Pessoal e 

Serviço.  

 

 

FÁBIO FAIZI RAHNEMAY RABBANI 

 


